Secundò quæritur, An Episcopi concessu Missæ sacrificium fieri possit in domibus priuatis, aut in locis, videlicet Oratorijs, sacellis, quæ nō sunt ab Episcopo consecrata, nec ad Diuinum cultum dedicata, dummodo tamen fiat sacrificium in altari sacro, quod dicitur portatile, sicut habetur in cap. concedimus de consec. dist. 1. Respondeo, in hunc modum; Nil seuiente cōtra Ecclesiam persecutione, sacrificia fiebant in cypis, speluncis, & in ædibus priuatis, quoniam his in locis, vt persecutionū, Sacerdotes immolare cogebantur:

postea iure communi constitutum est, nõ esse sacrificandũ, nisi in locis auctoritate Episcopi consecratis dedicatis: præterquam tempore necessitatis. Et nihilominus ante Concilium Tridentinum, concessu Episcopi poterat Sacerdos sacrificare in locis, quæ sacrata non essent. Sic Io. And. Ancharanus, Francus, Geminianus in *ca. vlt. de privilegiis*, in 6.

Tertio queritur, An Episcopi permisso absque ullo peccato, sic etiam in priuatis domibus, quæ sacræ non sint, Sacerdos immolare queat? Respondeo, ante Concilium Tridentinum id Sacerdoti consensu Episcopi licuisse facere super altari sacro portatili: nam in *c. Clericos. De consecr. dist. 1.* illud ex Sexta Synodo adfertur: *Clericos, qui ministrant in Oratorijs, que intra domos sunt, cum consensu Episcopi loci illius, hoc sacra. eue. precipimus. Et in c. Missarum. De consecr. dist. 1.* ex Conc. Triburienfi habetur: *Missarum solennia non vbiq; sed in locis ab Episcopo consecratis, vel vbi ipse permiserit, celebranda: Et in cap. Hic ergo De conc. dist. 1. In alijs locis sacrificari, & Missas celebrari non licet, nisi in ijs, in quibus Episcopus iusserit, aut que fuerint ab Episcopo consecrata.* Nunc verò post Conc. Trident. vt docet Nauar. in *Manua. c. 25. n. 81.* Solus Romanus Pontifex id cõcedere potest. Nam *seff. 23. in Decreto De obseruandis, & euandis in celebratione Missæ, cautũ est, ne Episcopi patiantur in priuatis domibus, atque omnino extra Ecclesiam, & ad Diuinum cultum tantum dedicata Oratoria ab eisdem ordinarijs designanda, & visitanda, sanctum hoc sacrificium à Secularibus, aut Regularibus quibuscunque peragi. Sic Concilium. Et Cardinales, ad Declarationem Concilij Tridentini deputati, declararunt, huiusmodi facultatem Episcopos dare non posse.*

Quarto queritur, An Synodus Tridentina, in eo quod proxime retulim⁹ Decreto deroget priuilegio Episcoporum, quod habetur in *ca. Quoniam De Priuilegijs in Sexto*, videlicet vt Episcopi, cum diuersis à suis Ecclesijs absint, nec semper commodè accedere queunt ad sacras ædes, ad rē diuinam audiendam, vel faciendam, possint altare portatile deferre, & in eo celebrare per se, vel per alios, vbiq; voluerint, vel celebrare, vel audire diuinam? Congregatio Cardinaliũ anno 1586. declarauit, non esse derogatum: quia Concilij decretũ editum fuit ad extirpandos abusus; at in Episcopis nequaquam est abusus, si quotidie rem diuinam faciant, vel audiant extra sacras ædes, cum legitima causa absint à suis Ecclesijs, nec ad templa citra incommodum accedunt.